## (BUREAU OF INDIAN STANDARDS)

(Chandigarh Branch Office-II)

Our Ref: CHBO-II/98000522

Date: 31.08.2022

Subject: All Indian First Application for GOL as pe. S 16481: 2022

CHBO-II has received an application from M/s Reliance Industries Ltd under option-1 for grant of licence for use of BIS Standard Mark on the product Textiles-Synthetic micro-fibres for use in cement based matrix- Specification as per IS 16481: 2022.

As per the information obtained from BIS Website/Intranet, Circulars of CMD's to ROs/BOs the following is observed:

- 1. NO BIS licence exists for the above mentioned product.
- 2. Marking fee, SIT & Grouping guidelines are not available for the product.
- 3. No test facility exists at BIS laboratory, OSL Lab

In view of above, the application may be considered as All India First for the above product.

Jue 31/8/202

CMD-II is requested to provide relevant grouping guidelines, SIT, Marking fee, or any other information, If any, prevailing for this product.

All ROs and BOs are requested to send information regarding the above product by mail with respect to any application pending at their end or any other information which may be helpful to process this application.

All labs/LPPD/LRMD is requested to confirm the availability of testing facilities & testing charges as per IS 16481: 2022

Head (CHBO-II)

DDGN

Head (CMD-2)

Head (LPPD)

Head (LRMD)

All RO's 7 Bo's

ITSD- For circulation on intranet

(Poonam Choudhary)

Scientist 'C' & Deputy Director

## (भारतीय मानक ब्यूरो) (चंडीगढ़ शाखा कार्यालय-II)

संदर्भ: च. शा. का. -II/ए- 98000522

दिनांक: 31.08.2022

विषय: भा.मा. IS 16481: 2022 के तहत लाइसेंस प्रदान करने ५, लिए अखिल भारतीय प्रथम आवेदन

चंडीगढ़ शाखा कार्यालय मे भा. मा. 16481:2022 के तहत उत्पाद वस्त्रादि- सीमेंट आधारित मैट्रिक्स मे उपयोग के लिए सिंथेटिक सूक्षम तन्तु- विशिष्टि के लिए बीआईएस मानक चिन्ह के उपयोग करने हेतु लाइसेन्स प्रदान करने के लिए मैसर्स रिलायंस इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड से एक आवेदन (विकल्प- 1) प्राप्त हुआ है।

बीआईएस वेबसाइट/इंट्रानेट तथा सीएमडी के आरओ/बीओ को जारी परिपत्र के अनुसार, निम्नलिखित जानकारी प्राप्त हुई है:

- 1. उपर्युक्त उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेन्स मौजूद नहीं है।
- 2. उत्पाद के लिए मार्किंग शुल्क, एसआईटी और ग्रुपिंग दिशानिर्देश उपलब्ध नहीं है ।
- 3. बीआईएस प्रयोगशाला, ओएसएल प्रयोगशाला में कोई परीक्षण सुविधा मौजूद नहीं है।

उपरोक्त को ध्यान में रखते हुए, इस उत्पाद के लिए आवेदन को अखिल भारतीय प्रथम माना जा सकता है।

सीएमडी-2 से अनुरोध है कि इस उत्पाद के लिए प्रासंगिक समूह दिशानिर्देश, एसआईटी, अंकन शुल्क या कोई अन्य जानकारी, यदि कोई हो, तो प्रदान करें।

सभी क्षेत्रीय/शाखा कार्यालयों से अनुरोध है कि वे उपरोक्त उत्पाद के संबंध में लंबित किसी भी आवेदन या किसी अन्य जानकारी के संबंध में मेल द्वारा सूचित करें जो इस आवेदन को संसाधित करने में सहायक हो सकती है।

सभी प्रयोगशाला/एलपीपीडी/एलआरएमडी से अनुरोध है कि आईएस 16481: 2022 के अनुसार परीक्षण सुविधाओं और परीक्षण शुल्क की उप्लब्धता की पृष्टि करें।

[messen] 8 30 m

(पूनम चौधरी)

वैज्ञानिक सी रेएवं उप निदेशक

प्रमुख (सीस्चर्बीओ-II)

उपमहानिदेशक ( उत्तर क्षेत्र)

प्रमुख (सीएमडी-2)

प्रमुख (एलपीपीडी)

प्रमुख (एलआरएमडी)

सभी क्षेत्रीय/शाखा कार्यालय

आईटीएसडी- भा. मा. ब्यूरो के इंट्रानेट परप्रदर्शित करने हेतु अनुरोध सहित